Bernard.

Ecclisi.

Iesum a mitti querere. Quatuor sunt, quorum occasione homines amittunt Iesum, quantum tu oīmo uis horum nullum fit scrihendum parentibus Iesu, licet aliquo modo hic nobis

nobis cogitandi materia tribuatur, quod his Iesum occasionibus ab anima recedit. Primo, amittimus Iesum per ineptam lætitiam aut prosperitatem. Hæc enim minus cautum, minus vigilante, minusque reddit hominem prouidum. Hoc quamvis in neutrō fuerit Christi parente, tamen significatur nobis in alijs id esse vnam ex multis occasionem amittendi Christum, per hoc, quod in festiuitate illum amiserunt. Secundo, amittitur per distractiōnē & turbationē. Hæc enim reddit æquè alienum à se hominem, ut sui imprudens sit, quod significatur, quod Maria illum in turba amisit. Tertio, amittitur in nimia fiducia de sapientia, fortitudine, aut de donis à Deo collatis. Siquidem proper hanc quoque minus efficitur timidus, minusque sollicitus animus. Innuitur illud quoque hic per illud quod Maria sperabat Iesum esse in comitatu cum Ioseph, & ediuero perinde confidebat quoque Ioseph. Quarto amittitur Iesus per ignorantiam eorum quæ Dei sunt. Vbi enim ignorantia locum habet, citè potest committi, quod Iesus, saltem ad tempus, recedat de mente tua, præsertim quo ad sensum, aut spiritualē consolationē. Hoc insinuatur per hoc quod dicitur: Et non cognoerunt parentes eius. Deinde sequitur, quod quaerunt Dominum inter cognatos & notos, sed non inuenierunt. Frustra ibi queritur, quia amici ferè omnes ad hæc instruunt suos consanguineos, hæc optant filiis & nepotibus, hoc illis precantur; per hoc gratulantur & laudent, quod prudentes iuxta seculi astutiam & mundi gloriam sint, quod mundi honores obtinent, quod acquirant diuitias, quod denique magni euadant & opinione & literatura. Eam ob rem Abrahæ dixit Dominus: Egressere de terra tua, & de cognatione tua & de domo patris tui. Item in Psalmo: Audi filia & vide, & incli-  
ns aurem tuam, & obliuiscere populum tuum & domum patris tui. Christus quoque, Si quis, inquit, venit ad me, & non odit patrem suum, & marrem suam, non po-  
tissim meus esse discipulus. Inueniebatur autem Iesus in Hierusalem, & in tem-  
plo. Hierusalem visio dicitur pacis. Et scriptum est: In pace factus est locus eris. Vbi enim scelus & contentio, vbi ira & iurgia, ibi non inuenitur Iesus. Ni-  
hil enim tam studiosè commendauit Christus mundum intrans & exiens, Lue. 2.  
per resurrectionem quoque rediens, quam pacem. Sed prospiciendum quo-  
que vobis, qui proles habetis, ne amittatis eos per negligentiam vestram,  
qua non corripiunt, non arcerunt, non docent, non iniuriant & non compel-  
lunt filios vestros ad disciplinam & deuotionem, ad humilitatem, ad casti-  
tatem, ad verecundiam & timorem Dei. Quare hortor vos in Domino  
quotquot proles habetis, vt summoperè eos studeatis promouere, inuitare,  
vestroque exemplo trahere ad opera charitatis, ad opera pietatis & miseri-  
cordiae, & ad omnia virtutum (quæ absque operibus data occasione seruari  
non possunt) genera. Iuberis clauso super te ostio orare in abscondito. Ve-  
rum hac in re non prohibendus, sed monendus es, vt ores coram filiis tuis  
Deum quos verbo & tuo ipsius exemplo inuites, moneas arque compellas  
tecum orare Deum, Quid dicam? Etiam munusculis conductas, vt tot psal-  
mos, tot orationes Dominicanas dicant, totiesque beatissimam virginem sa-  
luent. Interrogas quare? Eam ob rem profectò, vt consuetudinem accipient  
orandi, laudandiq; Deum. Ridebit forfasse hereticus, aut indeuotus quis-  
hæretici Lu-  
pian, quæ dico. Nonne magis ridendus, imò execrandus est ipse, qui suos fi-  
lios